4.12.2 - Os “TEAMS” são constituídos por um mínimo de 3 e o máximo de 5 equipas, regularmente inscritas 
na prova. 
4.12.3 - Uma equipa só pode integrar um “TEAM”. 

Artigo 5º – TAXAS DE INSCRIÇÃO - SEGURO. 
5.1 – O valor da taxa de inscrição até ao dia 29/05/2018 para SÓCIOS é de 175,00 € (Cento e setenta e 
cinco Euros) e NÃO SÓCIOS de 225,00 € (Duzentos e vinte e cinco Euros). 
5.2 – A recusa de colocação e uso da publicidade da Organização determina o agravamento para o dobro da 
taxa de inscrição devida pelo concorrente. 
5.3 – As taxas de inscrição serão integralmente reembolsadas: 

De acordo com o Art. 9.8 das PGAK.